[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   От 21.06.2019 г.  №  526
                            с. Кичменгский Городок

Об условиях приватизации имущества

  В связи  с признанием продажи имущества посредством публичного предложения от 20.09.2017 года несостоявшимся,  в соответствии со  статьей  23 Федерального законом Российской Федерации  от  21.12.2001 года № 178-ФЗ «О  приватизации  государственного  и  муниципального  имущества», решением  Муниципального  Собрания  Кичменгско-Городецкого  муниципального  района  от  03.11.2017  года  № 8  «Об  утверждении  прогнозного плана (программы) приватизации имущества  района на  2018-2020 годы» с изменениями, решением   Муниципального  Собрания  Кичменгско-Городецкого  муниципального  района  от  02.11.2006  года  №  89  «Об  утверждении  правил  подготовки  и  принятия  решений  об  условиях  приватизации  муниципального  имущества»,  администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приватизировать муниципальное имущество Кичменгско-Городецкого муниципального района Вологодской области,  в составе одного лота:

- земельный участок, кадастровый номер 35:17:0102009:156, адрес: Российская Федерация, Вологодская область, Кичменгско-Городецкий район,   с. Кичменгский Городок, ул. Механизаторов, д.14, площадью 1132 кв.м.,

- здание, назначение: нежилое здание, кадастровый номер: 35:17:0102009:210, по адресу: Российская Федерация, Вологодская область, Кичменгско-Городецкий муниципальный район, муниципальное образование Городецкое, с. Кичменгский Городок, ул. Механизаторов, д.14-а, площадь 36 кв.м.,

- здание начальной школы, кадастровый номер:  35:17:0102014:62, по адресу: Вологодская область, Кичменгско-Городецкий район,  село Кичменгский Городок, улица Механизаторов, дом 14, площадью 390,9 кв.м. (именуемое далее –  имущество).

2. Определить  способ  приватизации  указанного   имущества – аукцион,  открытый  по  составу  участников и по   форме  подачи предложений в ходе проведения  торгов.

3. Установить начальную цену имущества  в размере – 1 301 400 рублей (Один миллион триста одна тысяча четыреста рублей) 00 копеек, без учета НДС, определенную на основании отчета независимого оценщика, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности (отчет № 209 от 24.05.2019 г.).  Рассрочка  платежа,  за  приобретенное   имущество,      не  предоставляется.

4. Отделу земельно-имущественных отношений администрации  Кичменгско-Городецкого муниципального района  осуществить  приватизацию  данного  имущества  в  срок  до  1 сентября  2019  года.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и  подлежит размещению на официальном сайте  Кичменгско-Городецкого муниципального района, официальном сайте  www.torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»   в течение 10 дней со дня его принятия.

6. Признать утратившими силу постановление администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района от 03.08.2016 г.   №  368  «Об условиях приватизации имущества».

Руководитель администрации района                                                 С.А. Ордин